

Modernisering og forenkling av regnskapsloven

Siden forrige utgave av bladet er mandatet for ny regnskapslov kommet. Det er et godt og omfattende mandat som berører utfordringene man også ser i arbeidet med den nye norske regnskapsstandarden for øvrige foretak.



Statsautorisert revisor
Nina Rafen
Styreleder i Revisorforeningen

Det har gått lang tid siden nåværende regnskapslov ble fastsatt, og mye har skjedd innenfor regnskap siden den gangen.

Det er gledelig å se tittelen på mandatet: «Mandat for utvalget for å utrede modernisering og forenkling av regnskapslovgivningen». Med dette bekrefter regjeringen sin ambisjon i forhold til forenklinger.

I tillegg til forenklinger skal utvalget blant annet utrede hvilke endringer som er nødvendige for å gjennomføre forventede EØS-forpliktelser som svarer til EUs konsoliderte regnskapsdirektiv, i norsk rett.

Et effektivt bidrag

Mandatet er tydelig på at formålet med regnskapslovgivning er å gi et mest mulig effektivt bidrag til at norske regnskapspliktige viser sine reelle perioderesultater og sin stilling etter sunne bedriftsøkonomiske prinsipper på en så enkel og lite byrdefull måte som mulig. Mandatet stiller også krav til kost-/ nytte-vurdering av eventuelle forslag til krav som går utover direktivets minstekrav. Økonomiske og administrative konsekvenser av de forslagene som fremmes, skal utredes.

Utvalget må vurdere om ulike regnskapsbrukere tilsier mer differensierte løsninger, og skal også vurdere ytterligere forenklinger for foretak som ikke omfattes av regnskapsdirektivet, herunder stiftelser og ideelle organisasjoner, små enkeltmannsforetak og andre foretak hvor eierne hver for seg eller til sammen har ubegrenset deltakeransvar.

Krevende på mange vis

Kombinasjonen av forenklinger og tilpassede regler for ulike foretak er krevende – også for regnskapsprodusentene. Å ha mange valgmuligheter ønskes ofte velkommen av produsentene, men mindre sammenlignbarhet vil kreve mer av brukerne for å analysere og forstå regnskapene, og vil ikke nødvendigvis redusere samfunnskostnaden.

I forhold til nåværende lov er det et åpenbart behov for modernisering, bedre struktur og tydeliggjøring av kravene for de ulike selskapene. En arbeidsmåte er å begynne med reglene for de aller minste og ha tillegg for de øvrige. Alternativet er å ha likelydende regler, men fritak/valgmuligheter for de små. Det bør også være mulig å knytte reglene tettere opp til skatterapporteringen, slik det også foreslås at utvalget skal se nærmere på for filialer.

Internasjonal harmonisering

Norge er et lite land, og det er vanskelig å se at vi er så forskjellige fra alle andre. Internasjonal harmonisering er derfor et åpenbart valg. Den nye regnskapsloven må løse noen av de utfordringene som er identifisert i arbeidet med den nye norske regnskapsstandard for øvrige foretak. Utgangspunktet bør være at vi ikke skal ha særnorske valgmuligheter og at vi sørger for at utbyttegrunnlaget ikke avhenger av regnskapspråk, men av underliggende virksomhet. Det er viktig at regnskapslovutvalget reduserer behovet for valgmuligheter og behov for å avvike fra SME i regnskapsstandard som nå er på høring. Det er også viktig at loven ivaretar eventuelle endringer i internasjonale regnskapsstandarder uten å måtte gå veien om norske lovendringer.

Årsberetning og integrert rapportering

Kravene til presentasjon av opplysninger om ikke-finansielle forhold er også oppe til vurdering. Dette er viktige spørsmål med klare trender internasjonalt, men svært ulik praksis. Utvalget skal både se på utviklingen som har vært, og på den som kommer og vurdere behovet for forskjellige løsninger for ulike grupper av regnskapsprodusenter og regnskapsbrukere, herunder arbeidet til det internasjonale rådet for integrert rapportering (IIRC). Det er svært positivt at Norge skal ta en aktiv rolle i et slikt arbeid, men vi må ikke stille strengere krav her enn det som gjøres internasjonalt. Dette fordi noen av selskapene som regelverket vil gjelde for, er en del av internasjonale kapitalmarkeder.

Stilles det for strenge krav til presentasjon av ikke-finansielle forhold, vil det kunne gi et betydelig merarbeid for produsentene og stå i kontrast til det klare mandatet om å lempe på kravene til årsberetning for små foretak. Samtidig er det åpenbart at brukerne har ulike behov og at det i større grad bør lages løsninger som er tilpasset de forskjellige brukerne. Spørsmålet er om et lite land som Norge skal ligge foran i forhold til resten av Europa når det gjelder å stille andre krav til presentasjon av opplysninger om ikke-finansiell informasjon, men samtidig ser vi helt klart at dette er noe som mange markedsaktører etterspør. Attestasjonstjenester knyttet til dette vil også gi oss muligheten til å bidra til sikkerhet og kvalitet i informasjonen og være relevante.

Avvikende regnskapsår

Det er gledelig at utvalget skal vurdere muligheten til å kunne benytte avvikende regnskapsår. Dette er noe foreningen har jobbet systematisk med i 3-4 år. Det er et viktig tiltak i forhold til økt effektivitet og vil medføre at regnskapene blir mer relevante i forhold til virksomheten og kanskje også mer tidsriktige. Myndighetene må lage teknologiske løsninger som gjør det like enkelt for selskapene å velge avvikende regnskapsår som å velge regnskapsår med avslutning 31.12.

Store forventninger!

Utvalgets medlemmer har alle svært relevant erfaring, og fra vårt ståsted er det svært gledelig å se at det består av ikke mindre enn tre statsautoriserte revisorer som har god innsikt og praktisk erfaring fra bruk av nåværende lovgivning og fra arbeidet med ny norsk regnskapsstandard.

Jeg tror at utvalget vil sørge for endringer som bidrar til forenklinger, internasjonalisering og økt sammenlignbarhet og et sunt og effektivt næringsliv. Dette er noe vi alle må engasjere oss i når vi får muligheten!

Sugen på en prøvetur?

Avtal en demonstrasjon
av nye **Akelius Byrå!**

I høst kan du gi ditt byrå litt ekstra fart. Da lanserer vi nemlig nye Akelius Byrå. Ett nytt og moderne system for administrasjon og klienthåndtering, spesielt tilpasset for regnskapsførere og revisorer.

Akelius Byrå gir deg kontroll, overblikk og nye muligheter for å bli enda bedre til å gi dine kunder støtte og råd i sin virksomhet.

Interessert? Du kan allerede nå få en demonstrasjon av hva Akelius Byrå kan gjøre for deg og din virksomhet. Ta kontakt så avtaler vi en prøvetur når det passer for deg!

Ring 22 34 60 00 eller sendt epost på akelius@akelius.no. Vi snakkes!

Akelius Verden – vi står bak deg.

akelius.no



Akelius

a Wolters Kluwer business

Hemmeligheten ligger i flyten

Ring oss på:
55 38 77 77

Uni Micro har utviklet et av Norges mest brukte regnskapssystemer.

Det er funksjonelt, innovativt, og brukervennlig. Vårt mål er å gjøre regnskapsføring så enkelt som mulig.

Dette betyr at du får en total løsning tilpasset din bedrifts behov, der informasjonen flyter sømløst mellom de ulike modulene.

Uni Økonomi® er blitt kåret til best i test av PC World, fem år på rad.

«Vi er imponert over utviklingstakten i Uni Økonomi og i Uni24 spesielt.»

Uni Økonomi med Uni24 vokser raskt og er definitivt et system for fremtiden”

PC World Norge - aug. 2014